
Úřad městského obvodu Plzeň 3 

Odbor dopravy a životního prostředí 
Plzeň 305 83, Sady Pětatřicátníků 7, 9 

 

SP. ZN.:          ÚMO3/32896/18/3/Vo  

Č. J.:                ÚMO3/33446/18/Vo  

VYŘIZUJE:    Jana Vočadlová  (UZ 35) 

TEL.:               37 803 6570 

E-MAIL:         Vocadlovaj@plzen.eu 

DATUM:         31.08.2018       

                          

ROZHODNUTÍ 
Úřad městského obvodu Plzeň 3, odbor dopravy a životního prostředí, jako orgán věcně a místně 

příslušný podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a dle vyhlášky města Plzně č. 

8/2001, Statut města, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl takto: 

v řízení o žádosti podané dne  10.08.2018 společností Agentura Nashledanou s.r.o., Štiková 1008/14, 

Plzeň, IČ 29159407 (dále jen „žadatel“) o povolení zvláštního užívání a uzavírky místních komunikací 

v lokalitě MO Plzeň 3 za účelem pořádání akce „Prodaná nevěsta open air“, dne 07.09.2018, dle 

přiložené situace, kdy dalším účastníkem správního řízení je vlastník komunikace Plzeň, statutární 

město, náměstí Republiky 1, 306 32 Plzeň, IČ 00075370, zastoupený Správou veřejného statku města 

Plzně, příspěvkovou organizací, se sídlem Klatovská třída 10 - 12, 301 26 Plzeň, IČ 40526551 (dále 

jen „správce“), Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., Denisovo nábřeží 12, Plzeň a obec, na jejímž 

zastavěném území má být povolena uzavírka: Plzeň, statutární město, náměstí Republiky 1, 306 32 

Plzeň, IČ 00075370, zastoupena Ing. Petrem Náhlíkem, technickým náměstkem primátora (pro místní 

komunikace v městské památkové rezervaci) se 

 

A) dle § 24 zákona o pozemních komunikacích po projednání se správcem místní komunikace - 

Správa veřejného statku města Plzně pod č. j. SVSMP/13088/17/OMŘ ze dne 16.06.2017, 

Plzeňskými městskými dopravními podniky a. s. ze dne 27.08.2018, spis. značka 

1341/DPÚ/MPT/PMDP/18 a Statutárním městem Plzeň, zastoupené  technickým náměstkem 

primátora Ing. Petrem Náhlíkem ze dne 23.08.2018, pod značkou MMP/208002/18. 

 

p o v o l u j e 

uzavírku místní komunikace: 

 III. třídy č. C0113 Pražská, v Plzni – úplná uzavírka vozovky mezi ulicemi Perlová – 

náměstí Republiky 

 III. třídy č. C0112 Dřevěná, v Plzni – úplná uzavírka vozovky v celém úseku  

 III. třídy č. C0110 Františkánská, v Plzni – úplná uzavírka vozovky v úseku od Kopeckého 

sadů k náměstí Republiky  

 III. třídy č. C0304 Kopeckého sady, v Plzni – úplná uzavírka vozovky v úseku mezi 

ulicemi Goethova – Františkánská 

 IV. třídy č. D0310 Kopeckého sady, v Plzni – úplná uzavírka vjezdu vozidel zásobování do 

pěší zóny v úseku od Františkánské ulice směrem k ulici Bedřicha Smetany 

 IV. třídy č. D0301 Smetanovy sady, v Plzni – úplná uzavírka vjezdu vozidel zásobování do 

pěší zóny v úseku od Kopeckého sadů k Brance           

 IV. třídy č. D0302 Bedřicha Smetany, v Plzni – úplná uzavírka pojízdné části komunikace 

v úseku od ulice Bezručova k náměstí Republiky 



 III. třídy č. C0105 Prešovská – úplná uzavírka vozovky v úseku mezi ulicemi Sedláčkova – 

Bedřicha Smetany 

 III. třídy č. C0119 Dominikánská, v Plzni – úplná uzavírka vozovky v křižovatce s ulicí 

Veleslavínova – uzavřen směr k náměstí Republiky 

 

Termín: 07.09.2018 od 18:00 do 23:30 hodin 

Z důvodu pořádání kulturní akce „Prodaná nevěsta open air“ (dle přiložené situace). 

za těchto podmínek:  

1. V plném rozsahu bude dodrženo stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 

Magistrátu města  Plzně –  odboru dopravy, SZ MMP/204731/18, č.j.  MMP/206367/18, ze dne 

16.08.2018. 

2. Žadatel zajistí v dostatečném předstihu informovanost majitelů firem a veřejnosti v prostoru 

uzavírky s odsouhlasenými  příslušnými dopravními opatřeními. 

3. Uzavírka bude označena v souladu s § 39 odst. 4 vyhl. č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích – na začátku uzavírky bude 

umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a ukončení uzavírky, s názvem a sídlem 

právnické osoby, na jejíž žádost byla uzavírka povolena.  

4. Osazení dopravního značení provede profesně způsobilá firma dle Zásad pro označování 

pracovních míst na pozemních komunikacích TP 66.  

5. Žadatel je povinen zabezpečit  vstupy  do  objektů,  zajistit  možnost  zásobování a obsluhu 

sběrných odpadních nádob. V případě potřeby je povinen umožnit vjezd zdravotních a požárních 

vozidel. 

6. Označení uzavírky zabezpečuje žadatel na svůj náklad a plně odpovídá za stav dopravního 

značení po celou dobu uzavírky. 

   7.    Povolení pozbývá platnosti uplynutím doby, na níž se rozhodnutí vydává.  

 

Za plnění všech podmínek rozhodnutí o uzavírce, včasné provedení dopravně – bezpečnostního 

opatření, jeho udržování po dobu uzavírky a včasné odstranění, odpovídá za žadatele: Lukáš Krásný, 

tel. 603262177. 

 

 

B)  dle § 25 odst. 6 písm. e), zákona o pozemních komunikacích, rozhodnutím podle ustanovení § 149  

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “správní řád“), 

podmíněným závazným stanoviskem příslušného orgánu Policie České republiky, kterým je 

Policie České republiky, městské ředitelství policie Plzeň, územní odbor vnější služby, dopravní 

inspektorát Plzeň, č.j. KRPP-119821-1/ČJ-2018-030506-2 ze dne 14.08.2018 a po  projednání se 

správcem místní komunikace - Správa veřejného statku města Plzně pod  

č. j. SVSMP/13088/17/OMŘ ze dne 16.06.2017 a č. j. SVSMP/17299/18/OMŘ ze dne 24.08.2018 

 

p o v o l u j e 

zvláštní užívání místní komunikace: 

 

 III. třídy č. C0113 Pražská, v Plzni – vozovky mezi ulicemi Perlová – náměstí Republiky + 

vyblokování parkovacích míst v úseku mezi ulicemi Perlová – náměstí Republiky 

 III. třídy č. C0112 Dřevěná, v Plzni – vozovky v celém úseku + vyblokování parkovacích 

míst v celém úseku 

 III. třídy č. C0110 Františkánská, v Plzni – vozovky v úseku od Kopeckého sadů k náměstí 

Republiky  

 III. třídy č. C0304 Kopeckého sady, v Plzni – vozovky v úseku mezi ulicemi Goethova – 

Františkánská 

 IV. třídy č. D0310 Kopeckého sady, v Plzni – vjezdu vozidel zásobování do pěší zóny v 

úseku od Františkánské ulice směrem k ulici Bedřicha Smetany 



 IV. třídy č. D0301 Smetanovy sady, v Plzni – vjezdu vozidel zásobování do pěší zóny 

v úseku od Kopeckého sadů k Brance           

 IV. třídy č. D0302 Bedřicha Smetany, v Plzni – pojízdné části komunikace v úseku od ulice 

Bezručova k náměstí Republiky 

 III. třídy č. C0105 Prešovská – vozovky v úseku mezi ulicemi Sedláčkova – Bedřicha 

Smetany + vyblokování parkovacích míst po levé straně v úseku od ulice Sedláčkova 

k náměstí Republiky 

 III. třídy č. C0119 Dominikánská, v Plzni – vozovky v křižovatce s ulicí Veleslavínova – 

uzavřen směr k náměstí Republiky + oboustranné vyblokování parkovacích míst v úseku 

mezi ulicemi Veleslavínova – náměstí Republiky 

 

Termín: 07.09.2018 – vyblokování parkovacích míst, ostatní 07.09.2018 od 18:00 do 23:30 hodin 

Z důvodu pořádání kulturní akce „Prodaná nevěsta open air“ (dle přiložené situace). 

za těchto podmínek:  

1. V plném rozsahu bude dodrženo stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 

Magistrátu města  Plzně –  odboru dopravy, SZ MMP/204731/18, č.j.  MMP/206367/18 ze 

dne 16.08.2018. 

2. Po skončení bude komunikace uvedena do původního stavu, tzn. bude odstraněno případné 

znečištění včetně úklidu. 

3. Případné znečištění komunikací způsobené výše uvedenou činností bude neprodleně 

odstraňováno. 

4. Po celou dobu trvání zvláštního užívání místní komunikace bude prováděna pravidelná 

kontrola osazeného dopravního značení a jeho řádné čištění a doplňování. 

5. Osazení dopravního značení provede profesně způsobilá firma dle Zásad pro označování 

pracovních míst na pozemních komunikacích TP 66.  

6. Dopravní značení pro vyhrazení parkovacích míst bude osazeno minimálně 7 dní předem. 

7. Povolení pozbývá platnosti uplynutím doby, na níž se rozhodnutí vydává.  

 

Za plnění všech podmínek rozhodnutí o zvláštním užívání odpovídá za žadatele: Lukáš Krásný, tel. 

603262177. 

 

Úřad městského obvodu Plzeň 3, odbor dopravy a životního prostředí, dle § 85 odst. 2 písm. c) 

správního řádu, vylučuje odkladný účinek odvolání proti rozhodnutí o povolení zvláštního užívání 

na základě žádosti žadatele. 

 

O d ů v o d n ě n í :    
Na základě § 68 odst. 4 správního řádu, bylo upuštěno od odůvodnění, neboť Úřad městského obvodu 

Plzeň 3, odbor dopravy a životního prostředí všem účastníkům řízení vyhověl v plném rozsahu.  

Úřad městského obvodu Plzeň 3, odbor dopravy a životního prostředí, dle § 85 odst. 2 písm. c) 

správního řádu, vylučuje odkladný účinek odvolání proti rozhodnutí o povolení zvláštního užívání na 

základě žádosti žadatele. 

P o u č e n í :  

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 odst. 1 správního řádu, a to ve lhůtě 15 dnů ode 

dne jeho oznámení, k Magistrátu města Plzně a to prostřednictvím Úřadu městského obvodu Plzeň 3, 

odboru dopravy a životního prostředí, u něhož se odvolání podává. 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí vztahující se  k  části  A)  výroku  rozhodnutí dle ustanovení § 24 

odst. 4 zákona  pozemních komunikacích nemá odkladný účinek . 

Proti rozhodnutí o vyloučení odkladného účinku uvedenému v části B) výroku se nelze odvolat dle § 

85 odst. 4 správního řádu. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                            Jaroslav Větrovec            

                                                                                           Odbor dopravy a životního prostředí 

                                                                                            pověřený vedoucí oddělení dopravy                                                                                         



                   Přílohy:  
- Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci Magistrátu města Plzně – odboru     

  dopravy, SZ: MMP/204731/18, č.j.  MMP/206367/18 ze dne 16.08.2018 (obdrží pouze žadatel) 

Doručí se:  

Účastníci řízení:  
- Agentura Nashledanou s.r.o., Štiková 1008/14, Plzeň 

- Statutární město Plzeň, náměstí Republiky 1, 301 32 Plzeň, zastoupené Správou veřejného 

  statku města Plzně, příspěvkovou organizací, Klatovská třída 10 - 12, 301 26 Plzeň 

- Statutární město Plzeň, náměstí Republiky 1, 301 32 Plzeň zastoupené  náměstkem primátora Ing.   

  Petrem Náhlíkem, k rukám pí. Bošinové. 

- Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., Denisovo nábřeží 12, 301 00 Plzeň 

Dotčené orgány:   
- Magistrát města Plzně – odbor dopravy, Škroupova 5, 306 32 Plzeň 

- Policie České republiky, městské ředitelství policie Plzeň, územní odbor vnější služby, dopravní       

  inspektorát Plzeň, U Borského parku 20, 306 11 Plzeň 

 

Na vědomí:   

- Odbor ekonomický zde  

- vlastní k založení 

- Městská Policie, Perlová 3, Plzeň 

 

 

Za vydání povolení ke zvláštnímu užívání místní komunikace byl uhrazen správní poplatek dle  

položky č. 36, písm. a) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů  

ve výši 100,- Kč. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


		2018-08-31T08:52:03+0200
	Statutární město Plzeň 657a630a3a8dc65edcd00a8e9da7a207695428a6


		2018-08-31T08:52:45+0200
	Jaroslav Větrovec 0bef74598e1ade64a88328b4c34ca648cbea0125




